Quæst. VII. C. I. ¹ Non est inter fragm. Theodori ap. Peti et D'Acherium. — Burch. I. 18, c. 14.
Ivo Decr. p. 15, c. 36, Petr. Lomb. lib. 4, dist. 20. ² *suo confessore*: Burch. Ivo. ³ *animati*: iid. ⁴
canonica stat.: Ed. Bas. = C. II. ⁵ Ep. 159, (scr. A. 458.) Ed. Baller. — Burch. I. 4, c. 48. Coll. tr. p.
p. 1, t. 43, c. 32. Ivo Decr. p. 1, c. 242. Polyc. I. 3, t. 10. ⁶ *habentes*: Burch. Ivo. — Edd. coll. o. ⁷
ægritudinum: Coll. Hisp. (nec tamen Baller.) — Burch. Iv. — Edd. coll. o. ⁸ *respicientes*: Burch. — Edd.
coll. o. — *dispiciuntur*: Ivo. ⁹ *sollicitudinem*: Coll. Hisp. et Baller. — Burch. Ivo. — Edd. coll. o.
= C. III. ¹⁰ Ex ep. ad Rodolphum Bituricensem scr. A. 864. — Coll. tr. p. p. 1, t. 62, c. 52. ¹¹ *qer-*
rat: orig. — Ed. Bas.

A C. I. *In periculo constitutis pœnitentiæ quantitas non est imponenda, sed innotescenda.*

Ab infirmis in periculo mortis positâ per presbyteros pura inquirenda est confessio peccatorum, non tamen illis imponenda quantitas pœnitentiæ, sed innotescenda, et cum amicorum orationibus et eleemosynarum studiis pondus pœnitentiæ sublevandum, et si forte migraverint, ne obligati a communione et consortio veniæ fiant alieni. A quo periculo si divinitus ereptus convaluerit, pœnitentiæ modum a sacerdote sibi impositum diligenter observet, et ideo secundum auctoritatem canonicam, ne illis janua pietatis clausa videatur, orationibus et consolationibus ecclesiasticis, sacra unctione olei inuncti¹, secundum statuta² sanctorum Patrum communione viatici reficiantur.

B II. Pars. Gratian. *Aliis vero pro qualitate peccati et presidentium arbitrio tempora pœnitentiæ decernenda sunt.*

Unde Leo Papa ep. LXXVII, al. LXXXIX, ad Nicetanum Episcopum, c. 6³:

C. II. *Presidentium arbitrio præfigantur tempora pœnitentiæ.*

Tempora pœnitentiæ habita moderatione constituenda sunt tuo iudicio, prout conversorum animos perspexeris esse devotos, pariter etiam habens⁴ ætatis senilis intuitum, et periculorum quorumcunque, aut ægritudinis⁵ respiciens⁶ necessitates. In quibus si quis ita graviter urgeatur, ut, dum adhuc pœnitet, de salute ipsius desperetur, oportet ei per sacerdotalem necessitudinem⁷ communionis gratia subveniri.

C. III. *Et qualitas criminis, et contritio pœnitentium in satisfactione imponenda a sacerdote consideretur.*

Item Nicolaus Papa¹⁰.

De his vero, qui pro criminibus pœnitentiam egerunt¹¹, et ad cingulum militiæ revertuntur, com-

dum baptismum vel metu coacti sunt vel errore traducti, et nunc se contra catholicæ fidei sacramentum egisse agnoscunt, ea custodienda est moderatio, qua in societatem nostram non nisi per pœnitentiæ remedium et per impositionem episcopalis manus communionis recipiant unitatem, temporis pœnitentiæ habita moderatione tuo constituenda iudicio, prout, etc.